***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)3541-2073

OFÍCIO Nº. 401/2024

Várzea Alegre-CE, 20 de AGOSTO de 2024.

Ilustríssimo Senhor:

VAL TENO GOMES SOARES

Ao cumprimenta-lo cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar a Vossa

Senhoria, que sua reivindicação feita através do Requerimento de nº. 002/2024

para participar da Tribuna Livre desta Casa Legislativa, na Sessão Ordinária do

dia 04 de setembro do corrente ano, foi indeferida, tendo em vista o Artigo 5° do

Projeto de Resolução de nº 005/17, de 11 abril de 2017, que INSTITUI A

TRIBUNA LIVRE NA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE; que diz: Fica

suspenso o uso da Tribuna Livre durante o período eleitoral.

Atenciosamente,

" VÁRZFA AL FGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"